



Balance i frihed

Til kommunerne

Albertslund d. 18. februar 2008

Vi beder om Deres hjælp!

Ansøgning om to lønnede stillinger

På vegne af foreningen Balance i frihed tillader jeg mig at søge om midler til dækning af to lønninger. I begge tilfælde er der tale om stillinger, hvori der også indgår en væsentlig kontaktfunktion overfor pårørende og indsatte.

Den daglige leder:

Sanne Cellina Helena Graffe

Baggrund:

Undertegnede er enlig mor til tre børn (fra 7-17 år), pårørende til en indsat og kender derfor de problemstillinger, andre pårørende henvender sig med på egen krop. Som daglig leder udfører jeg mine opgaver med stor ildhu og engagement og lever til fulde op til de krav og forventninger, man kan stille til en leder.

Der er ikke tale om et 8-16 job, fra mandag til fredag, idet jeg oplever at blive kontaktet på alle tidspunkter af døgnet – hele ugen. Dette skyldes ikke mindst at pårørende ofte kontakter mig (og andre kontaktpersoner), når børnene er lagt i seng og de selv er faldet så meget til ro, at de kan overskue at tale med en kontaktperson.

Jeg har tidligere arbejdet som sælger, men har if. med revalidering valgt at uddanne sig som HR-coach. Endt uddannelsen midt i 2008 evt. før. Uddannelsen sker på bestemte tidspunkter (visse aftener og weekender), der giver mig den fornødne fleksibilitet til at kunne løse mine opgaver som formand og daglig leder af foreningen. Desværre vil dette ikke være tilfældet i fremtiden, når min uddannelse er afsluttet og jeg igen skal indgå i et normalt arbejdsforløb. Dermed risikerer vi at miste det overblik og den aktivitet vi har vænnet os til - og som en stilling af denne art kræver.

Jobbeskrivelse:

Siden foreningen blev stiftet i 2006 er mine opgaver vokset i takt med pårørendes kendskab til foreningen. Mine opgaver er følgende:

- Varetager den daglige ledelse af foreningen og dennes øvrige frivillige.
- Fungerer som kontaktperson for pårørende.
- Hjælper pårørende med at skrive breve til offentlige myndigheder m.m.
- Hjælper pårørende og indsatte med at etablere kontakt til andre organisationer, hvor de kan søge hjælp til formål, der ligger udenfor vores kompetencer.
- Mødeaktivitet med foreninger/organisationer/kommuner m.m. som vi enten samarbejder med eller har tæt kontakt til.



- Fundraising.
- Planlægning og afvikling af udflugter m.m.
- Planlægning af foreningens fremtidige virke, mål og strategi.
- Udarbejdelse af informationsmateriale (i samarbejde med andre frivillige).

Der søges om 300.000 kr. om året for denne stilling.

Talspersonen:

Dorte Dam

Baggrund:

Dorte er mor til Patrick på 13 år og gift med en tidligere indsat. Hun har oplevet at blive uskyldigt varetægtsfængslet if. med sin mands sag. Om nogen i foreningen, har Dorte oplevet, hvad det vil sige at være mor, pårørende og indsat – samtidigt!

Dette er en af årsagerne til at hun er et naturligt valg som talsperson for foreningen, dennes pårørende og det netværk, vi opbygger! Hendes erfaring med alle tre forhold gør hende til en troværdig talsperson og informationsmedarbejder!

Dernæst har Dorte medietække og ordet i sin magt! Dorte og Patrick har deltaget i flere artikler i aviser og ugeblade, ligesom de har medvirket i tv og radioindslag om det at være pårørende og de problemstillinger, der følger med.

Dorte har igennem sit forløb erfaret, at det er vigtigt at være ærlig overfor sine børn og deres omgivelser. Patrick har derfor mødt megen forståelse fra sine skolekammerater og venner (Det er en lære, Dorte gerne indvier andre pårørende i).

Dermed har Patrick ikke skulle gå rundt med følelsen af skyld og skam (hvilket ofte er tilfældet blandt børn af pårørende). Følelser, der ofte først viser sig, når barnet i kraft af sin ændrede adfærd bliver mobbet og udvikler en øget aggressivitet og nedsat indlæringssevne!

Jobbeskrivelse:

Dorte har ansvaret for henvendelser fra pressen og andre medier og er foreningens primære PR ansvarlige! Samtidigt fungerer hun som kontaktperson over for pårørende. Hvad enten der er tale om pårørende eller pressen, er der – heller ikke her – tale om et 8 – 16 job, idet begge grupper ringer på alle tidspunkter af døgnet! De opgaver, Dorte løser, er følgende:

- Foreningens primære talsperson i forhold til pressen.
- Kontaktperson for pårørende.
- Udarbejdelse af pressemeddelelser.
- Foredragsholder if. med erfaringerne som mor, pårørende og indsat.
- Foredragsholder if. med foreningens kriminalpræventive arbejde.
- Informationsindsamling for pårørende (regler, lovsamlinger m.m) i et forståeligt sprog.



Balance i frihed

Selvom Dorte ikke er leder for foreningen, så bidrager hun i en sådan grad, at jeg mener at hendes evt. løn bør sidestilles med den daglige leders.

Der søges ligeledes om 300.000 kr. om året for denne stilling.

Som kontaktperson oplever man oftest at skulle være "på," 24 timer i døgnet. Når roen melder sig, begynder de pårørendes tanker at spille frit - alle slags tanker og spekulationer, man ellers kun kan få svar på inden for (relevante myndigheders) normale åbningstider!

Det er specielt her vores kontaktpersoner og vi som forening kommer ind i billedet! Sanne, Dorte og vores øvrige kontaktpersoner står til rådighed hele døgnet. Åbningstid eller ej, svarer de telefonen, når de hører den. For det kan reelt handle om alt, fra en skulder at græde på - til en pårørende, der er i en dyb personlig krise! Det kan være samtaler af få minutters varighed indtil flere timer.

Som en forening for pårørende til indsatte, forventer vi at vores kontaktpersoner kan vejlede og rådgive pårørende og indsatte om deres rettigheder om alt fra dagligdagen til interne regler ifm. afsoningen. Vejledningen består ofte i at henvise pårørende/indsatte til organisationer og andre tilbud om hjælp, med bedre og større kompetencer end vores!

Det er i høj grad vores erfaringer og viden, der danner grundlaget for den information, vi som forening kan give videre.

Budget: se venligst vedhæftede

Balance i frihed arbejder også med kriminalpræventive aspekt.

Balance i Frihed og foreningens samarbejdspartnere lægger i det Kriminalpræventive Show op til dialog med eleverne, om at den første joint og smårapserier kan være det skridt, der forandrer deres liv for altid!

Stuntmænd og "rappere" underholder med vægt på budskabet om at turde være sig selv og sige nej til stoffer og kriminalitet.

Med venlig hilsen

Sanne Cellina Helena Graffe
Formand for Foreningen Balance i frihed



Balance i frihed

Kopi: Velfærdsminister Karen Jespersen
Medlemmerne af Folketingets socialpolitiske udvalg.
Regionerne



BUDGET – Foreningen Balance i frihed

Post	Beløb
Løn for 2 ansatte	600.000
Midler til telefoni	24.000
Kørsel	19.500
Revisor	25.000
Oplysningsmateriale*	195.000
PC	7.500
I alt kr.	871.000

Ved fordeling pr. kommune ialt 8.888 kr.

***Oplysningsmateriale:**

Flyers med oplysninger om foreningens arbejde: det kriminalpræventive arbejde, pårørende til indsatte og Det kriminalpræventive Show, en fællesfolder med følgende organisationer og foreninger:

Arresthustjenesten, Børns vilkår, Crealife, Dansk Røde Kors, Direktoratet For Kriminalforsorgen, Dope Manager, Den Sociale Rets Hjælp, Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre, Indsigt, Kofoeds skole, Krim, Kris Danmark, Landsforeningen af Aktive Bedsteforældre, Mødrehjælpen, Pårørendelinien, SR-BISTAND, og Ungdommens Røde Kors.

Albertslund, den 18. februar 2008